



# ÅRSMELDING 2013

## SNÅSA MENIGHETS RÅD

Side 1 av 7

Årsmelding Snåsa menighetsråd  
2013

I følge kirkelovens § 9 skal menighetsrådet hvert år gi «menighetsmøtet en orientering om det kristelige arbeidet i soknet». Det foreligger en egen årsrapport for menighetsrådet som kirkelig fellesråd.

### **Menighetsrådets sammensetning:**

Per Morten Grande, leder  
Liv Hanem, nestleder  
Sigrunn Solbakken  
Marianne Aasum  
Ola Halgeir Håpnes  
Eva Anette Wilks

Varamedlemmer:

Inger Pauline Hernes Seem  
Stig Harry Kolven  
Bente Hojem Dahl  
Vegar Kristoffer Håpnes

I tillegg er soknepresten medlem av menighetsrådet.

Inger Hernes Seem ble innvilget permisjon fra sitt verv som 1. vararepresentant fra 5.9.2013 og i den tiden hun er ansatt som sekretær. De øvrige varamedlemmer rykket et hakk opp på lista og Seem er nå siste vararepresentant.

Daglig leder/kirkeverge Møyfrid Skavlan har deltatt på møtene som rådets saksbehandler og sekretær.

### **Menighetsrådets saker:**

Menighetsrådet har i 2013 hatt 10 ordinære møter, og 2 saker med skriftlig saksbehandling. Det er behandlet 88 saker. 26 saker er menighetsrådsaker, 10 saker kombinert menighetsråd og fellesråd. De øvrige sakene er fellesrådsaker, orientering- og referatsaker m.m.

### **Menighetsrådet har i 2013 arbeidet med blant annet disse sakene:**

- Forberedt og gjennomført Syng-ut-jula-konsert i Snåsa kirke.
- Fordelt offer for 2013. Det ble bevilget 16 offer til forskjellige organisasjoner, samt 8 offer til egen virksomhet.
- Ny organisering av trosopplæringen i Snåsa fra 1.7.2013
- Vedtatt Diakoniplan 2013 - 2015
- Innføring av ny salmebok i Snåsa menighet
- Mottak av skilt og kopi av fullmakt vedr. Grunnlovjubileet i 2014

### **Statistikk**

Det blir sendt inn statistikk for Snåsa Menighetsråd til Statistisk sentralbyrå hvert år. Utdrag fra statistikken for 2013 (tall for 2012 i parentes)

#### **Kirkelige handlinger:**

Antall døpte: 17 (34), derav døpte bosatt i soknet: 10 (21)

Konfirmerte: 26 (28)

Vigsler: 5 (3), derav vigde bosatt i soknet: 2 (3)

Gravferder: 27 (25)

Antall deltakere kirkelige handlinger (vigsler og gravferder): 2671 (rapporteres ikke til SSB)

### **Gudstjenester:**

Hovedgudstjenester: 40 (43)  
Antall deltakere: 2433 (3053)  
Andre gudstjenester: 11 (11)  
Antall deltakere: 527 (563)  
Totalt antall gudstjenester: 51 (54)  
Antall gudstjenester i kirka: 36 (43)  
Antall gudstjenester på Sjukeheimen: 4 (2)  
Antall gudstjenester andre steder i soknet: 11 (9)  
Gudstjenester med nattverd: 24 (28)  
Antall nattverdgjester: 576 (733)  
Familiegudstjenester: 5 (6)  
Antall deltakere: 265 (343)

### **Offer:**

Offer innsamlet ved gudstjenester: kr. 33 678 (42.436)  
Herav til egen virksomhet: kr. 19 065 (22.585)

### **Gudstjenester**

I 2013 ble det gjennomført 51 gudstjenester i Snåsa sokn. De fleste gudstjenester ble gjennomført i kirka. I tillegg var det gudstjeneste på Hammer, Finsås, Gjefsjøen Fjellgård, Sandmoen, Megard, Bergkollen og ved Leirsjøen. Dessuten har det vært gudstjeneste på Holsingseteren i forbindelse med konfirmantleiren. Prest og kantor har vært på Sjukeheimen og hatt gudstjenester, i tillegg til andakter på Sjukeheimen ca. annenhver uke. I forbindelse med de fleste gudstjenester er det frivillige som er med og deltar, som kirkeverter, tekstlesere og nattverdsmedhjelpere. Det er også en del frivillige som er involvert med å pynte med blomster i kirke og med å lage kirkekaffe. Av spesielle gudstjenester i året kan nevnes Samisk gudstjeneste med hele den samiske liturgien, som ble gjennomført for første gang, og Folketonemesse som også ble gjennomført for første gang.

### **Trosopplæring**

Fra 2013 ble trosopplæringsreformen innført i alle menigheter. For Snåsa menighet som siden høsten 2007 har hatt prosjektmidler førte dette til en stor nedgang i tilskuddsmidlene. Fra tilskudd tilsvarende lønnsmidler til 80 % stilling gikk vi nå ned til midler tilsvarende 20 % stilling. Det har selvfølgelig gitt en del utfordringer, men vi har klart å gjennomføre de fleste av tiltakene i trosopplæringsplanen. Ansvaret for trosopplæringa har vært delt mellom trosopplærer, prest og organist.

I trosopplæringsarbeidet er følgende tiltak rapportert i 2013:

- Dåp og dåpssamtaler.
- Babysang på Kløvertunet. Menighetens yngste har vært invitert, og det er gjennomført 4 treff i 2013. Dette er et tilbud hvor foreldre kan lære hvordan musikk kan brukes i utvikling av barnet, og hvilken god måte musikk kan være for å skape nærhet og kontakt mellom foreldre og barn.
- Utdeling av kirkebok til fireåringene i menigheten. I tillegg til utdelinga var det to samlinger for fireåringene. En i forkant og en i etterkant av utdelinga.
- Kirkerottene. En samling for 5-åringer med film, lystenning og litt historier. Fokus er på at vi alle er velkomne i kirka uansett hvem vi er.
- Minigospel for barn i alderen 5 – 7 år.
- Tårnagenter, et tilbud til 8 og 9-åringer, der de som agenter utforsker og blir kjent med kirka gjennom aktiviteter. Det var to treff om våren.

- Temasamling i gåetie (gamme) som førkonfirmasjonstreff. Her ble de som er konfirmanter
- sommeren 2014 invitert til å lære om dåp, konfirmasjon og om viktige sider ved samisk kristen tro og tradisjon.
- Konfirmasjon er et av årets absolutte høydepunkter i Snåsa menighet. Her fylles kirken 2 ganger med mye folk som er med på konfirmantenes store dag. Før konfirmasjonsdagen har konfirmantene undervisning fra slutten av august og helt frem til konfirmasjonsdagen første søndag i juni. Undervisningen foregår vanligvis i Soknestuggu og kirka, der forskjellige tema tas opp. Konfirmanttiden er en tid til undring, ettertanke og opplevelser. Konfirmantene begynner konfirmasjonstiden med en villmarkskonfirmantleir på Holsingseteren i Roktdalen. Kristuskransen er tema, og det er aktiviteter slik som leirdueskyting, skyting med salongrifle, fisking, førstehjelp, skattejakt m.m. Konfirmantene har dessuten vært på tur til Trondheim for å oppleve, og bli inspirert av byens kirker og kirkeliv. Konfirmantene har også vært med til å planlegge og gjennomføre konfirmantgudstjenester, og de har deltatt i fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp.

LysVåken for 11-åringer skulle gjennomføres i forbindelse med Lysmessen første helga i desember. Arrangementet ble imidlertid flyttet og gjennomført i januar 2014 i stedet. Da i forbindelse med «Syng-ut-jula» - kvelden, som Snåsa menighetsråd arrangerer hvert år.

### **Samarbeid med skoler og barnehager**

Kirken og skolene samarbeider om forskjellige arrangementer gjennom året. Et samarbeid som vi setter stor pris på, og som vi synes fungerer godt. Det har også i 2013 vært jule-, påske- og pinsevandring samt musikkhistoriske vandring i kirken for barneskoleelever. Dessuten har det vært omvisninger i kirken med fokus på arkitektur og historie.

Barnehagene har vært på besøk i kirka før jul, eller de har fått besøk fra kirkas ansatte og fått høre om julen.

I samarbeid med Snåsa ungdomsskole og andre aktører (politi, MOT) har det vært arrangert et møte om rus og valg. Sammen med ungdomsskolen har kirka invitert til omvisning ved Falstadsenteret på Ekne. Begge arrangementer var for 9. klasse ved Snåsa Ungdomsskole.

### **Musikkliv og konserter**

Snåsa seniorkor er et aktivt kor som har hatt sine øvinger og opptredener gjennom året. Koret har underholdt ved flere anledninger, bl.a. på Menighetens »Syng ut jula kveld», «Eldres kirkedag» i mai, Kvinnenes internasjonale bønnedag i Grong kirke, folketonemesse i Snåsa kirke i november, m.m. Avslutningsturen før sommeren gikk nordover denne gangen, til Gløshaugen kirke og Namsskogan familiepark. Vi hadde en riktig trivelig tur! Koret har medlemmer både fra Snåsa og Grong.

I januar inviterte Snåsa kirkes Musikkutvalg Sivert Skavlan til å holde en midnattskonsert på sin klarinett, og han gav oss en spennende reise i sin tolkning av folkemusikk.

Kirka har vært leid ut til flere konserter i regi av andre arrangører.

I juni hadde vi gleden av å nyte en flott konsertopplevelse med St. Olaf Choir i kirka. Det var minikonsert i august med Frank Cristiansen, Sturla Høyen og Asbjørn Millerjord, og Snåsaungdommer holdt konsert i forbindelse med et Seterkaukprosjekt.

I november var det igjen en godt besøkt kirke da Snåsa menighetsråd sammen med lokale støttespillere arrangerte konsert med Åge Aleksandersen og Gunnar Pedersen.

Ellers kunne vi glede oss over Barnas førjulskonsert hvor elever i kulturskolen deltok sammen med korps, og den tradisjonelle 2. juledagskonserten i desember hvor Snåsa janitsjar, Snåsa blandakor og solister deltok.



## **Fra arbeidet i utvalgene:**

### **Diakoniutvalget**

Diakoniutvalget har bestått av Harry Svensson, leder, Anne Sandstad, Sigrun Tvestad, Inger Hernes Seem, Bente Hojem Dahl, (varamedlem), Sigrunn Solbakken (fra menighetsrådet) og Turid Skavlan (fra ansatte). Turid Skavlan sluttet i sin jobb 22.7.2013, og det siste halvåret har Inger Seem fungert som sekretær.

Diakoniutvalget har hatt følgende tiltak og aktiviteter i 2013:

- Hyggestund med kaffe og underholdning på Snåsa sjukeheim.
- Eldres kirkedag. Sørget for kirkeskyss samt annen bistand, og ordnet kirkekaffe.
- Arrangerte kirkekaffe etter Allehelgensmessa.
- Adventskaffe på Hovteigen. Pårørende blir invitert. Stor stemning med kaffe, mye sang og musikk.
- Blomster til eldre. Alle som fyller 80 år, 85 år, 90 år, 95 år, 100 år og alle fødselsdager over, får besøk av noen i Diakoniutvalget som har med seg blomster fra menigheten. I 2013 var det 26 personer som fikk en slik hilsen.
- Diakoniutvalget gir tilbud om kirkeskyss. Orientering og telefonnr. er bekjentgjort i "Solsang".
- Noen fra Diakoniutvalget var medhjelpere da konfirmantene hadde Diakoni som tema.

### **Musikkutvalget**

Musikkutvalget har bestått av Evy Anita Stensen, leder, Bodil Klev Urstad, Pål Ivar Hjelde, Erik Engum, Harald Larssen, Marianne Aasum (fra menighetsrådet) og Karin Eline Hartviksen (fra ansatte)

Musikkutvalget har vært med på å arrangere "Syng ut jula – kvelden" i januar.

I tillegg har utvalget arrangert 7 salmekaféer gjennom året, både med og uten innleide aktører. Det har vært forskjellige temaer og ønskekonsert hver gang, og utvalget har spandert kveldsmat etterpå. Folk har satt pris på tilbudet. En av salmekaféene var i samarbeid med konfirmantundervisningen, der konfirmanter og foreldre deltok.

I anledning ny gudstjenesteordning i Den norske kirke skal også den liturgiske musikken under gudstjenesten bli ny. Utvalget jobber for tiden med å finne musikk som kan passe i Snåsa menighet, ut fra forslag fra sentralt hold.

Utvalget har ellers sett på muligheter for å arrangere konserter med eksterne aktører, og jobber fortsatt med saken.

### **Gudstjenesteutvalget**

Gudstjenesteutvalget har bestått av Elisabeth Ulven Rohde (leder), Helena Gravbrøt, Inger Skjemstad, Per Morten Grande (fra menighetsrådet), Ole Vinther (fra ansatte) og Karin Eline Hartviksen (fra ansatte).

Gudstjenesteutvalget har til oppgave å arbeide for å styrke menighetens gudstjenesteliv.

Dette gjør utvalgets medlemmer bl.a. ved at de har medansvar for gudstjenestegruppene, som virker ved de vanlige hovedgudstjenester.

Gudstjenestegruppene møtes en kveld før gudstjenesten og snakker litt sammen om tro og liv ut fra den kommende søndags tekster. Dessuten hjelper gruppen med oppgaver under gudstjenesten. Det er her et viktig mål at gudstjenestene bæres av flere.

Sammen med Megardsnemnda arrangerte Gudstjenesteutvalget den årlige Megardsvandring inn til Megard i slutten av august. På våren arrangerte utvalget Tomasmesse. Gudstjenesteutvalget er medansvarlige for lysmessen fredag kveld før første søndag i advent, og som sammen med julegrantenningen i sentrum innleder adventstiden.

## **Trosopplæringsutvalget**

Trosopplæringsutvalget har bestått av Tove Vedal (leder), Ole Morten Eggen, Bjørn Ness, Margareth Wiggen, Else Vaag Landsem (vara), Wenche Opheim (vara,) Ola Håpnes (fra menighetsrådet), Elisabeth Rohde (fra ansatte) og Eva T. Smestad (fra ansatte).

Trosopplæringsutvalget har gjennom året vært en samtalepartner for trosopplæringsleder. Utvalget har bidratt med tanker både omkring eksisterende trosopplæringstiltak og andre tiltak som eventuelt kan være aktuelle å gjennomføre. De har også hjulpet til praktisk ved gjennomføringen av enkelte trosopplæringstiltak.

## **Sørsamisk kirkeutvalg**

Medlemmer i Sørsamisk kirkeutvalg er Eva Anette Wilks, Bernt Arvid Jåma, Anita Dunfjeld Aagård, Hanne Lena Wilks, og Ole Vinther og Karin Eline Hartviksen (fra ansatte).

Sørsamisk kirkeutvalg er en viktig samtalepartner og støttespiller når det gjelder sørsamisk kirkeliv i Snåsa menighet. Utvalget skal på denne måten være en ressurs for kirka bl.a. ved gudstjenester som skal være preget av sørsamisk språk og kultur. Utvalget har i 2013 arbeidet med to gudstjenester med sørsamisk liturgi. Dessuten har utvalget arbeidet med å få til nye offerposer med samisk utsmykning, og utvalget har fremmet forslag om at det skal være to flaggstenger ved Snåsa kirke, slik at norsk og samisk flagg kan henge side om side ved kirkelige arrangementer.

## **Megardsnemnda**

Megardsnemnda har bestått av Geir Ola Jørstad, leder, Runar Wiggen, Geir Ola Strand, Ola B. Steinkjer, Ingrid Rønning Aasum og Robert Øyen (fra ansatte)

Det ble arrangert 2 gudstjenester i Megard sommeren 2013; Olsokmessa, og Megardsvandringen fra Buvollan til Megard.

Megardsnemnda har hatt vårdugnad og raket og pusset i og rundt kirkestedet.

## **Menighetsbladet Solsang**

Redaksjonskomiteen for Solsang har bestått av Ingebjørg Aunsmo, Elisabeth Rohde, Grete Sildnes, Brit Formo, Rolf Velde, Ole Vinther (ansvarlig redaktør) og Bodil Austli, (layout og redigering). Bodil Austli har hatt permisjon fra sin stilling fra 15.8.2013. Inger Seem er ansatt som vikar, og har ansvar for layout og redigering.

Solsang kom i 2013 ut med 4 nummer.

Redaksjonskomiteen gjør en god jobb med å lage bladet, som har mye variert stoff, både lokalhistorisk, kirkelig stoff og informasjon.

Bladet blir finansiert ved hjelp av gaver fra leserne, og i 2013 kom det inn ca kr 144.500 i gaver til Solsang. Tusen takk til alle som bidrar slik at vi har økonomi til å gi ut menighetsblad i Snåsa.

Solsang blir distribuert til alle husstander i Snåsa, og til ca. 340 abonnenter utenbygds.

Distribusjon i Snåsa blir gjort ved Wiggen Transport v/Tor Ola Wiggen, samt at noen fra menighetsrådet kjører ut og fordeler bladet i postkassene.

## **Blomsternemnda**

Blomsternemnda sørger for at det står friske blomster på alteret til hver gudstjeneste. I 2013 har Mildrid Musum, Bjørg Bostad, Aud Sundt, Karin Heggland og Randi Berget hatt denne oppgaven. Det er Blomsterfondet som dekker utgifter til blomster.

## **Parlamentskomitéen**

Parlamentskomiteens oppgave er å føre tilsyn med kirkens tekstiler, samt utføre enkelt vedlikehold på tekstiler og skinn. Komiteen har av ulike årsaker ikke vært i funksjon i 2013.

## **Snåsa Blomsterfond**

Representanter til styret i Snåsa Blomsterfond oppnevnes av kvinnelaga i Snåsa. Styret har i 2013 hatt følgende sammensetning: Fra Snåsa Sanitetsforening: Marit Mona Gran (leder) og Magnhild Utne. Fra Snåsa Bygdekvinnelag: Sigrun Tvestad og Astrid Viem. Medlemmer i styret er i tillegg: leder i menighetsrådet Per Morten Grande, sokneprest Ole Vinther, og daglig leder/kirkeverge Møyfrid Skavlan.

Blomsterfondet har i 2013 mottatt kr 77.065 i minnegaver etter begravelser. Med renteinntekter og salg av kort ble den totale inntekten kr 87 409.

Det er brukt kr 118.796, fordelt på følgende: Sommerhjelp på kirkegården i 10 uker, ytterligere oppgradering av lydanlegget i Snåsa kirke, utstyr til bruk ved begravelser, utgifter til annonsering og kaffeservering ved kirkegårdsdugnaden, blomster på alteret ved gudstjenester, og nytt golv og maling av kirketjenernes kontor i Soknestuggu.

Blomsterfondet har i 2013 et underskudd på kr 30.040. Dette dekkes opp ved hjelp av oppsparte midler. Ved årsskiftet var beholdningen kr 246.390.

Ordningen med innbetaling av gaver til Blomsterfondet ved begravelser er godt innarbeidet i Snåsa, og menighetsrådet er svært takknemlig for Blomsterfondets bevilgninger til gode formål på kirkegården, i kirka og Soknestuggu.

Snåsaprodukter, og Coop Marked Snåsa og Breide er gode samarbeidspartnere for innbetalinger til Blomsterfondet. Snåsaprodukter sørger for å sende hilsningene til den enkelte familie ved begravelse.

Tusen Takk til alle som gir gaver til Blomsterfondet ved begravelser, familiene som velger å oppfordre til å gi gaver til Blomsterfondet, og de gode samarbeidspartnerne Snåsaprodukter og Coop Marked Snåsa og Breide.

## **Andre frivillige**

Snåsa menighetsråd har et stort korps av frivillige medarbeidere, både de som har regelmessige oppdrag gjennom hele året, og de som hjelper til med faste arrangement en eller to ganger i året. Vi har frivillige som stiller opp som tekstlesere og kirkeverter ved gudstjeneste, som stiller til kirkekaffe, som hjelper til ved aktiviteter innenfor trosopplæringa, og som stiller opp når menigheten ellers har behov for hjelp til oppgaver. Alle som møter opp til vårdugnaden på kirkegården er også en viktig ressurs.

## **Avslutningsord**

Snåsa menighetsråd retter en stor takk til alle ansatte og frivillige medarbeidere for et godt og konstruktivt samarbeid. At folk stiller opp som frivillige i ulike sammenhenger, i gudstjenester og andre arrangement, på dugnad, og i våre mange utvalg er helt avgjørende for den store aktivitet vi greier å gjennomføre i vår kirke. Det gir også mulighet for medvirkning og god kontakt mellom kirken og folket i menigheten.

Snåsa Menighetsråd  
19. mars 2014

Per Morten Grande  
- leder -